Data Sheet
FACTORY
SEALED
CLASS I DIV 1 GROUPS B, C, & D
CLASS II DIV 1 GROUPS E, F, & G
Sira 02 ATEX 1391X
IECEx SIR 14.0077X
CSAE 21UKEX1056X

B-Schalter Serie -
Überdruck, Differenzdruck & Hydraulik
ORDERING CODE Beispiel: B4 20 B XPK 600
psi
Enclosure
B4 - Überdruckschalter, Industriegehäuse nach Anforderungen der NEMA 3, 4, 4X, 13 und IP66
B7(1) - Überdruckschalter, explosionsgeschütes Gehäuse nach Anforderungen der Div. 1 & 2, NEMA 7, 9
          und IP66
D4 - Differenzdruckschalter, Industriegehäuse nach Anforderungen der NEMA 3, 4, 4X, 13 und IP66
D7(1) -  Differenzdruckschalter, explosionsgeschütes Gehäuse nach Anforderungen der Div. 1 & 2, NEMA 7, 9
und IP66
Schaltkontate - UL/CSA gelistet (SPDT)
20(8) - Kleiner Rückschaltwert AC, 15A - 125/250 VAC
21 - Ammoniak-Einsatz, 5A - 125/250 VAC
22(7) - Hermetisch abgedichtet, kleiner Rückschaltwert, 5A - 125/250 VAC
23 - Hohe Schaltleistung AC, 22A - 125/250 VAC
24(2) - Allgemeine Anwendung, 15A - 125/250/480 VAC, ½A - 125 VDC, ¼A - 250 VDC; 6A, 30 VDC
25(3) - Hohe Schaltleistung DC 10A - 125 VAC oder DC,1⁄8 HP - 125 VAC oder DC
26(8) - Abgedichtet gegen Umgebungseinfluss, 15A - 125/250 VAC
27 - Hochtemperatur Ausführung 148 °C, 15A - 125/250 VAC
28(6) - Mikroschalter SPDT, steigende Schaltrichtung 15A - 125/250 VAC, mit manueller Rückschaltung
29(6) - Mikroschalter SPDT, fallende Schaltrichtung, 15A - 125/250 VAC, mit manueller Rückschaltung
31 - Goldplattierte Kontakte, 1A - 125 VAC
32 - Hermetisch abgedichtet, Allgemeine Anwendung, 11A - 125/250 VAC, 5A - 30 VDC
42 - Hermetisch abgedichtet, Gold Kontakte, 1A - 125 VAC
50 - Einstellbare Rückschaltwerte, 15A - 125/250 VAC
Doppel-Schaltkontakte - UL/CSA gelistet (2 SPDT) (4)
61(8) - Kleiner Rückschaltwert AC, 15A - 125/250 VAC
62(8) - Abgedichtet gegen Umgebungseinfluss, 15A - 125/250 VAC
63 - Hochtemperatur Ausführung 148 °C, 15A - 125/250 VAC
64 - Allgemeine Anwendung, 15A - 125/250/480 VAC, ½A- 125 Vdc, ¼A - 250 VDC
65 - Ammoniak-Einsatz, 5A - 125/250 VAC
67(5) (7) - Hermetisch abgedichtet, Allgemeine Anwendung, 5A - 125/250 VAC
68(5) - Hermetisch abgedichtet, Gold Kontakte, 11A - 125/250 Vac 5A, 30 VDC
70  - Mikroschalter mit goldplattierten Kontakten, 1A - 125 VDC
71(5) - Hermetisch abgedichtet, Gold Kontakte 1A - 125 VDC
Membrane
         Prozesstemp.     Messbereich
 Werkstoff        Grenzwert °C(10)    Vac. ˝H2O 0-600 psi 0-1000 psi 0-3000 psi
B  - Buna–N      -18 bis 65     •   •     •      •
V  - Viton      20 bis 148     •   •     •      •
T  - Teflon      -18 bis 65        •   •     •      •
S  - 316L(9)      -18 bis 148   •     •
P  - Monel(9)      -18 bis 148   •     •
Optionen
Siehe Tabelle auf Seite 6
Messbereiche
Siehe Tabelle auf Seite 4
BESTELLHINWEISE
1 Gehäuse epoxydhartzbeschichtetes
Aluminium Gehäuse (Standard)
Edelstahlgehäuse (316L) mit Option
YW erhältlich
2 Standard Schaltkontakt
3 Nicht für psi-Messbereiche erhältlich
4 Doppel-Schaltkontakte sind 2 SPDT
Mikroschalter, die gemeinsam
betätigt werden (nicht getrennt
einstellbar).
5 Kabel können nicht innerhalb des
B4-Gehäuses angeschlossen
werden.
6 Nicht erhältlich für B7 & D7
7 Geschätzter DC. Nennwert,
2.5A, 28 VDC (nicht UL gelistet).
8 Geschätzter DC. Nennwert,,
0.4A, 120 Vdc (nicht UL gelistet).

von 20 °C
3 von 9
BESTELLBEISPIEL
B-Schalter Serie -
Überdruck & Differenzdruck
Deutschland / Germany
Max-Planck-Str. 1
D-52499 Baesweiler
Tel.: +49 (0) 2401 808-0
Ashcroft Instruments GmbH • sales@ashcroft.com • www.ashcroft.eu
Für weitere Informationen über Support
und lokale Partner besuchen Sie bitte
unsere Webseite unter ashcroft.eu oder
folgen dem QR-Code.
B-Schalter Serie -
Hochdruck für Hydraulik
Beispiel: H4 24 V XPK 3000
psi
Enclosure
H4 - Hochdruckschalter für Hydraulik, Industriegehäuse nach Anforderungen der NEMA 3, 4, 4X, 13 und IP66
Schaltkontate - UL/CSA gelistet (SPDT)
20(3) - Kleiner Rückschaltwert AC, 15A - 125/250 VAC
22(4) - Hermetisch abgedichtet, kleiner Rückschaltwert, 5A - 125/250 VAC
23 - Hohe Schaltleistung AC, 22A - 125/250 VAC
24(1) - Allgemeine Anwendung, 15A - 125/250/480 VAC, ½A - 125 VDC, ¼A - 250 VDC; 6A, 30 VDC
25 - Hohe Schaltleistung DC, 10A - 125 VAC oder DC,1⁄8 HP - 125 VAC oder DC
26(3) - Abgedichtet gegen Umgebungseinfluss, 15A - 125/250 VAC
27 - Hochtemperatur Ausführung 148 °C, 15A - 125/250 VAC
28 - Mikroschalter SPDT, steigende Schaltrichtung, 15A - 125/250, mit manueller Rückschaltung
29 - Mikroschalter SPDT, fallende Schaltrichtung, 15A - 125/250 VAC, mit manueller Rückschaltung
32 - Hermetisch abgedichtet, Allgemeine Anwendung, 11A - 125/250 VAC, 5A - 30 VDC
Doppel-Schaltkontakte - UL/CSA gelistet (2 SPDT)(2)
61(3) - Kleiner Rückschaltwert AC, 15A - 125/250 VAC
62(3) - Abgedichtet gegen Umgebungseinfluss, 15A - 125/250 VAC
63 - Hochtemperatur Ausführung 148 °C, 15A - 125/250 VAC
64 - Allgemeine Anwendung, 15A - 125/250/480 VAC, ½A- 125 VDC, ¼A - 250 VDC
65 - Ammoniak-Einsatz, 5A - 125/250 VAC
70  - Mikroschalter mit goldplattierten Kontakten, 1A - 125 VAC
Membrane
 Werkstoff   Prozesstemp. Grenzwert °C (5)
V  - Viton       -6 bis 148 Viton O-ring, Edelstahl Prozessanschluss
Optionen
Siehe Tabelle auf Seite 6
Messbereich
 Messbereich psi   Einstellbarer Schaltwert psi  Prüfdruck psi
   1000          150 – 1000    12.000
   2000         300 – 2000   12.000
   3000         450 – 3000   12.000
   5000         750 – 5000   10.000
   7500        1125 – 7500   100.000
BESTELLBEISPIEL
4 von 9
HINWEIS:
1 Standard Schaltkontakt.
2 Doppel-Schaltkontakte sind 2 SPDT Mikroschalter, die ge-
meinsam betätigt werden (nicht getrennt einstellbar).
3 Geschätzter DC Nennwert, 0.4A, 120 Vdc (nicht UL gelistet)
4 Geschätzter DC Nennwert, 2.5A, 28 Vdc (nicht UL gelistet)
5 Umgebungstemperaturgrenzwerte –28 bis 65 °C, alle Aus-
führungen, Schaltpunktdrift von ±1% der Messspanne pro 10
K Temperaturänderung, Kalibrierung erfolgt bei der Referenz-
temperatur von 20 °C
Deutschland / Germany
Max-Planck-Str. 1
D-52499 Baesweiler
Tel.: +49 (0) 2401 808-0
Ashcroft Instruments GmbH • sales@ashcroft.com • www.ashcroft.eu
Für weitere Informationen über Support
und lokale Partner besuchen Sie bitte
unsere Webseite unter ashcroft.eu oder
folgen dem QR-Code.
HINWEIS:
 1 Membrane Buna N und Viton.
 2 Bitte den statischen oder Arbeitsdruck für
Differenzdruckschalter angeben.
 3 Buna N kann nicht für Sauerstoffanwendungen
gereinigt werden.
 4 Nicht zulässigt für Serie 700.
 5 Standard für Messbereiche 1000 und
3000 psi.  Anschlusslage unten für
Differenzdruck in Kombination mit in. H2O
Messbereichen.
 6 Anschlussblocke sind Standard für
Doppelschaltkontakte der Serie 700.
 7 Nur Edelstahl Membrane.
 8 Standard für 700 Serie. Nicht zulässig für
Doppelschaltkontakte DPDT  der Serie 400.
 9 Nicht zulässig mit Monel Membrane
10 Standard für Serie 400.
11 Edelstahlmembrane notwendig. Teflon
Membrane als Absicherung, nur NEMA 7.
12 Buna N und Viton Membrane –
nur für die Messbereiche 15 psid & 30 psid.
13 Nur Schaltkontakte 24, 32, 64 or 68
zulässig.
14 Nicht für alle Kombinationen zulässig.
15 Nur für Serie 700 erhältlich.
B-SERIE OPTIONEN
             Zulässige Schalterserie
    Differenz-
   Überdruck Druck H
 Code                 Beschreibung (psi) (in. H
2
O) (psi) (in. H
2
O)  Hinweis
 BP Wandmontagewinkel für in. H2O Messbereiche  •  •
 BX ½ NPT außen Klemmringverschraubung     •
 CH Gehäusedeckel mit Kette gesichert • • • • •
  C8 CSA Zulassung • • • •  10
 CN ATEX Richtlinie 94/9/EC/IECEx Zulassung  • • • •  15
 CEN3 Kabelverschraubung M20 für Ex d • • • •  15
 CEN6 Standard Anschluss ¾ NPT innen Ex ia • • • •  15
 CEN7 Kabelverschraubung M20 für Ex ia • • • •  15
 D2 Doppelabdichtung •   •                         15
FM
 FM Zulassung – Ein Schaltkontakt • • • •   14
  FM Zulassung – Zwei Schaltkontakte • • • •  14
 FP Anti-Pilz-Beschichtung für Tropeneinsatz • • • • •
 FS Werkseitig eingestellter Schaltpunkt • • • •  • 2
 G3 Belleville Actuator •     13,14